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Situasjon - beskrivelse 
 

Dato: 13.01.2022 Sist endret: - 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: - 

 

Innledning 

Kontinuitetsplanen må sees i sammenheng med tiltaksplan av 10.09.2021, sist oppdatert 15.12.2021. 
Tiltaksplanen er en del av verktøykassen HBR har for å håndtere pågående konflikt.  

Tiltaksplanene er et resultat av interne og eksterne kartlegginger basert på: 
- Intervju og innspill av og fra ansatte. 
- Møter med tillitsvalgte og verneombud. 
- Selskapsavtale og eierstrategi samt andre styrende dokumenter. 
- Daglig drift og arbeid i styre. 

 

Formål  

Kontinuitetsplanen skal sikre at Haugaland brann og redning iks kan levere tjenester etter brannloven § 11 ut 
fra den situasjonen som er oppstått med mange oppsigelser på en og samme tid.  

Situasjon 

Oppsigelser i Skånevik i perioden 17-23.12.2021: 9 av 11 mannskap 

Oppsigelser i Etne i perioden 21-28.12.2021:  7 av 17 mannskap 

Med 3 måneder oppsigelsesfrist medfører dette at vi i realiteten ikke har beredskap i Skånevik og redusert 
beredskap i Etne fra og med medio mars 2022 hvis ikke kompenserende tiltak iverksettes. 

Bakgrunn 

Oppsigelsene kommer som et resultat av en arbeidskonflikt i selskapet. Begrunnelse for oppsigelser varierer 
blant de ansatte, men det er noen fellesnevnere som det jobbes ut fra i planene videre.  

Analyse 

Kontinuitetsplanen bygger på en analyse som tar utgangspunkt i den informasjon som er tilgjengelig gjennom 
møter, 1:1-samtaler, presse- og medieoppslag og informasjon som kommer gjennom linja. Videre foreligger 
det en risikovurdering for de ulike alternativene som er beskrevet innenfor de løsningene som skisseres. 

Uavhengig av hvem som måtte ha «rett og/eller feil», er faktum at vi har en fastlåst arbeidskonflikt hvor grep 
må gjøres for å løse opp i floken som er oppstått. Det må vurderes om det finnes en «vinn-vinn-løsning», 
eller om en «tap-tap-løsning» er mer realistisk.  

Å fortsette et dialogspor for å få frem hverandres syn for så å komme frem til en konsensus, er nok det som 
må gjøres på lang sikt. På kort sikt må det gjøres en handling som blir akseptert av partene. 

Plan A og plan B  

Det tas utgangspunkt i en plan A som er å se på som ønsket utfall. Det skal parallelt med dette jobbes med en 
plan B som defineres som «worst case». Planene må vurderes i et kort og et langt tidsperspektiv. 

Plan A vil være at det blir løsninger som gjør til at de ansatte trekker sine oppsigelser og normal drift kan 
gjenopprettes.  

Plan B vil være at Skånevik står uten beredskap og Etne står med redusert beredskap fra midten av mars 
2022 der HBR ikke klarer å innfri krav innenfor normal drift. Dette medfører at selskapet må utskrive 
mannskap eller etablere kasernering i en periode frem til det er rekruttert nye ansatte. Det er en erkjennelse 
av at plan B har stor usikkerhet i seg gjennom konsekvenser og nye situasjoner som følge av tiltaket. 

For Etne dekkes deler av beredskap av Ølen brannstasjon sammen med de som ikke har sagt opp i Etne. 

 



Anbefaling av tiltak og tidsplan 
Dato: 13.01.2022 Sist endret: - 

Forberedt av: Dag Botnen Endret av: - 
 

Anbefaling og tidsplan 

Det vises til analyse, skisse for alternative løsninger (vedlegg 3) og kartlegging av mulige 
beredskapstiltak (vedlegg 2). Basert på dette anbefales følgende tiltak: 

1. Kontinuitetsplan legges frem for styret i HBR iks. 

2. Tillitsvalgte og hovedverneombud informeres om beslutning i styret. 

3. Kontinuitetsplan oversendes Etne kommune med kopi til øvrige eiere. 

4. Det arbeides aktivt med å få de ansatte til å trekke sine oppsigelser gjennom å 
kartlegge de muligheter som finnes for dette.  

5. Det legges frem forslag til re-organisering som bygger på det forarbeidet som ble 
gjort i 2019/-20 og som gjør til at selskapet på en mer effektiv måte enn i dag, når 
sine mål. Forslag til re-organisering drøftes med tillitsvalgte og legges frem for styret. 

6. Revidert kontinuitetsplan utarbeides sammen med tillitsvalgte og hovedverneombud 
og legges frem for styret. 

7. Revidert kontinuitetsplan sendes Etne kommune med kopi til øvrige eiere. 

8. Det lages og iverksettes en midlertidig brannordning for håndtering av beredskap i 
Etne der vi tar utgangspunkt i redusert antall ansatte i Etne og et samarbeid med 
Ølen brannstasjon. 

9. Det jobbes med midlertidig kasernering ved Skånevik brannstasjon frem til normalt 
beredskap er gjenopprettet. Parallelt med dette må det være en plan for utskriving 
av mannskap sett opp mot plan B (worst case). 

10. Det jobbes med rekruttering til brannstasjonene i Etne og Skånevik med formål om å 
få beredskapen i Etne og Skånevik tilbake til normal drift. 

11. Formelle kanaler med tillitsmannsapparatet må følges hvis det skal drøftes med 
ansatte som gruppe. 

12. Revidert kontinuitetsplan må fastsettes i et ekstraordinært representantskapsmøte. 

13. Det må jobbes med informasjonsformidling der det kan være at beslutninger er gjort 
på feil grunnlag samt fremskaffe informasjon for å få en felles situasjonsforståelse. 

14. Det gjennomføres samtaler med de som eventuelt trekker sin oppsigelse. Det må 
ligge betingelser fra partene for å sette strek og komme videre. 

15. Eksisterende tiltaksplan jobbes med parallelt til kontinuitetsplanen for å jobbe med 
de oppgaver som de ansatte selv har pekt på som nødvendige forbedringsområder. 

16. Det arbeides med en kommunikasjonsplan for gjennomføring av punkt 1-15. 

Varslingssaker holdes uavhengig av tiltakene så lenge det ikke foreligger et resultat i 
faktaundersøkelsen som pågår.  
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Økonomi 

Drift av beredskap vil under forutsetning av utskriving i Skånevik og støtte av Ølen i Etne, vil ha mindre 
økonomiske konsekvenser med tanke på drift. En kasernering vil ha en kostnad på 1-1,2’’ per måned. Denne 
kostnaden vil reduseres i takt med rekruttering av nye mannskap.  

Det vil være en større kostnad, men som ikke kan tallfestes på nåværende tidspunkt, vedr. påfyll av 
kompetanse.  

 



  



 

TILTAKSPLAN AV 15.10.2021: 

Det tas utgangspunkt i tiltaksplan av 15.10.2021. Denne er 
godkjent i samarbeidsmøte med hovedverneombud og 
tillitsvalgte 12.10.2021, i styremøte 13.10.2021 og oversendt 
eierne av selskapet den 15.10.2021. Det er også gitt en 
orientering i representantskapsmøte 12.11.2021.  

Sist revidert 15.12.2021. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nr. Status / oppfølging av tiltak, handlingsplan-2020 

1 

PERSONKONFLIKTER 

Det er jobbet med person- og interessekonflikter over lengre tid, både i grupper og i 1:1-
samtaler. Det er et prinsipp om at vi skal løse dette på lavest mulig nivå, men det involverer hele 
linja opp til eiernivået. 

I møter på de ulike brannstasjonene er det signalisert fra flere at vi må løse konflikter med de 
det gjelder. Dette går utover alle og det skaper usikkerhet og går utover arbeidsmiljøet. Likevel 
ønskes det informasjon om status, også innenfor de områder som er underlagt taushetsplikt og 
konfidensialitet. 

Som en del av avtalen vi har med bedriftshelsetjenesten, blir de brukt til å fasilitere noen av 
samtalene.  

Det er utfordringer knyttet til person- og interessekonfliktene. Varslingssakene er behandlet og 
det er iverksatt tiltak, men det meldes inn at tiltaksplan ikke aksepteres av alle. Her må vi i 
dialog med hver enkelt for å løse opp i dette.  

Til siste informeres det om at det fra og med 15. november satt inn en ny midlertidig 
områdeleder for område i Øst. Dette er et tiltak som vi mener er viktig for at mannskap i 
området skal ha en leder å forholde seg til. 

2 

AVKLARE ROLLER OG ANSVAR 

Det er arbeidet mye med å få på plass beskrivelser som alle kan tilslutte seg til, herunder 
stillingsbeskrivelser, roller og grensesnitt mellom disse. Disse må vi gi tid til å fungere. 

Dette punktet må også sees opp mot punkt 1 og interessekonflikter.  

Det som vurderes som viktig er å avklare roller og ansvar uten at dette skal involvere alle 
ansatte. I stasjonsmøter blir det sagt: «det faglige er stort sett bra, arbeidsmiljøet på stasjonene 
er bra, men det er ledelsen som er problemet». Med det som utgangspunkt bør ledelsen jobbe 
opp mot de som er kontaktpunkt for ledelsen, men samtidig utøve riktig og viktig 
kommunikasjon til alle.  
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3 

LØNN OG GODTGJØRELSER 

Dette er gjennomgått på ny og justeringer er gjort. Det er fremdeles misnøye med at gamle 
ordninger ikke kan videreføres for alle ansatte, også de som blir ansatt etter virksomhets-
overføringen.  

Harmoniseringsmodellen som ble benyttet ved etablering av selskapet er for lite kjent og det 
blir forventet av flere at lønnsnivået må løftes for alle og til samme nivå.  

Ledelsen melder tilbake at lønn og godtgjørelse må løftes inn gjennom ordinære kanaler og det 
informeres om bakgrunnen for harmoniseringsmodellen og begrunnelse for hvorfor modellen 
ble valgt. 

4 

INFORMERE OM RAMMEAVTALER OG INNKJØPSAVTALER 

Det er gjort justeringer på hvordan dette skal gjennomføres i praksis, ref. punkt 2. Det er 
uenighet i organisasjonen om synergieffekter og hensikt med å inngå avtaler der det pekes på 
viktigheten av å handle lokalt.  

Det må gjennomføres kontinuerlig dialog om hvorfor selskapet inngår de avtaler som er. Dette 
er et kontinuerlig arbeid. Dette har imidlertid ikke vært tema som er tatt opp av partene i våre 
stasjonsmøter.  

5 

LEDERUTVIKLING 

Lederutvikling gjennomføres gjennom veiledning og i praktisk arbeid. Oppfølging av Mai Vik, 
bedriftshelsetjeneste og eksterne ressurser er viktige bidrag. Dette pågår kontinuerlig.  

Formalisert lederutviklingsprogram er under planlegging, men vi må «få hodet over 
overflaten» før vi kan gjennomført et program slik det er planlagt. 

6 

ARBEIDSMILJØUTVALG 

Utvalget er etablert og i drift. Det må jobbes med at AMU som fora skal fungere etter sin 
hensikt. 

7 

STASJONSMESTRER 

De stasjoner som ikke hadde dette, har fått dette etablert. Dette er på plass og det er etablert 
en møtearena fire ganger i året. Det jobbes med at ordningen skal fungere etter sin hensikt. 

8 
BUDSJETTANSVAR 

Dette er sett opp mot roller og ansvar og rutiner er etablert. 

9 
STRATEGI EIERE 

Dette er behandlet i eiermøte. Strategiarbeid tas med i de ordinære eiermøtene. 

10 

MØTEARENAER OG KOMMUNIKASJON 

Foruten flere og mer forutsigbare møter, er det nødvendig at ledelsen er mer ute blant 
mannskap. Dette må imidlertid være innenfor fornuftige rammer der det viktigste er at 
kommunikasjonslinja fungerer. Det er viktig å få organisasjonen til å fungere uten at daglig 
leder og avdelingsledelse skal være «hands-on» på alle oppgaver.  

11 

KOMPETANSEHEVING HMS 

Dette jobbes det kontinuerlig med og må sees i sammenheng med punkt 5, 6, 7 og 10. Siste 
tiltak er 40 timers HMS-kurs for alle ledere, verneombud og medlemmer/vara i AMU. 

12 

REVIDERE TILTAKSPLAN 

Det er utarbeidet en revidert tiltaks-/handlingsplan fra 2020 som er ledelsen sitt verktøy for å 
håndtere arbeidsmiljøet i HBR. Denne er forankret hos de tillitsvalgte, hovedverneombud, 
styret og eierne. For ny tiltaksplan, se punktene under. 

 

 

 



12.1 

STASJONSMØTER 

Det er gjennomført møter på samtlige brannstasjoner i september og oktober for å få etablert 
en felles situasjonsforståelse. Møtene har vært representert med daglig leder og 
avdelingsledere ut fra behov. Styreleder deltok på samtlige møter i område Øst. 

Videre er de samme temaene diskutert under brannsjefens time for de samme stasjonene i 
november og desember (med unntak av Etne og Skånevik som ikke ville stille på denne 
kvelden). Også her er daglig leder og avdelingsledelse representert. 

Noen viktige innspill som er kommet frem etter stasjonsbesøk: 

- det er en forskjell i hva som menes om situasjonen avhengig av om en tilhører område 
Øst og områdene Vest og Midt. Øvrige strekpunkt det som kommer frem i område Øst. 

- det foreligger en tiltaksplan, men denne er ikke akseptert av alle og/eller en er uenig i 
at dette er virkemidler som skal til for å rette opp i de utfordringer som er kommet opp. 

- ledelsen må ta ansvar og noen peker på at daglig leder. Flere peker på at tiden er inne 
for å «ta sin hatt og gå». 

- det må ikke brukes penger på eksterne konsulenter da konflikter vil kunne løses 1:1 og 
på lavest mulig nivå. Det uttrykkes av flere manglende tillit til det som kommer fra de 
eksterne konsulentene. 

- arbeidsmiljøet på stasjonene er bra og det samme med det faglige, men det pekes igjen 
på at det er ledelsen som er problemet. 

- det er gjennomgående et behov for å diskutere varslings- og personalsaker der det ikke 
aksepteres av alle at dette er noe som ikke kan eller skal diskuteres i plenum. Det er i 
hovedsak varslingssaken rundt Messengermeldingene som det kreves handling rundt. 

Ledelsen vil ta med seg videre som tiltak det som kom frem i møtene på våre 20 stasjoner.  

12.2 

ETABLERE ET FELLES MÅL 

Det er sammen med tillitsvalgte laget felles mål for arbeidet: 

«Vi skal jobbe i retning av et godt arbeidsmiljø og vi skal ha et godt brannvesen (HBR)». 

Det må jobbes videre med tiltaksplanen for å få med de som i dag ikke stiller seg bak denne. 
Det må avklares hva som avviker fra forventninger og definert mål.  

12.3 

FELLES TILTAK 

Når mål og situasjonsforståelse er forankret, må vi etablere og gjennomføre felles tiltak som 
gjør at selskapet kan nå målene vi har satt. Planen må samtidig være et levende dokument, 
som kan tilpasses i samråd med partene underveis. 

Tillitsvalgte er bedt komme med innspill på hvilke tiltak som må gjennomføres for å «få skuta 
på rett kjøl», jf. punkt 12.2.  

12.4 
FORANKRING AV PLAN 

Planen er vedtatt i styret for HBR og vil være en fast orienteringssak i veien videre. 

13 

UTVIDET VARSLINGSUTVALG 

Innkomne varsel må gjennomgås av et utvidet varslingsutvalg for å sikre at tillit blir ivaretatt 
(daglig leder alene har ikke tillit). Utvidet varslingsutvalg består av tillitsvalgt, 
hovedverneombud, daglig leder, leder personal, ett styremedlem og bedriftshelsetjenesten. 

Varsler er vurdert etter gjeldende lov og egen rutine og det er besluttet at varsler rundt sosiale 
medium skal sees som et varsel og det skal gjennomføres en faktaundersøkelse av 
Arbeidsmiljøspesialistene. Basert på undersøkelsen skal det legges frem en objektiv anbefaling 
til daglig leder for videre tiltak.  

Varsel er behandlet og kategorisert, håndtering av dette gjennomføres uten unødvendig 
opphold. 

Det er gjennomført en forvaltningsrevisjon av KPMG for å se på rutiner for ansettelser, vakter 
og godtgjøringer. Denne er ferdig og lagt ut på intranettet. Denne gir oss anbefalinger på tiltak 
som vil gjøre oss bedre innenfor dette arbeidet. 



14 

KOMMUNIKASJONSPLAN 

Det er for dette arbeidet laget en kommunikasjonsplan som skal sikre at det legges til rette for 
god informasjonsflyt til eier og eksterne parter. 

Webinar fra styreleder og daglig leder var et viktig tiltak for å etablere en kommunikasjonslinje. 
Webinaret skulle følges opp med en runde på brannstasjonene der alle skulle få stille de 
spørsmål som en ikke fikk anledning til på den digitale flaten.  

15 

ARBEIDSMILJØUNDERSØKELSE 

For å måle fremdriften og effekten av ny tiltaksplan, skal det gjennomføres ny 
arbeidsmiljøundersøkelse. Første undersøkelse gjennomføres raskt for å etablere nullpunkt for 
fremtidige målinger. 

 

  



Kartlegging av mulige beredskapstiltak 

 

Dimensjoneringsgrunnlag 
 
Landareal:  691  km2   
Innbyggertall:  4077 derav 
Skånevik tettsted: 553  
Etnesjøen tettsted: 1323  
 
Etne er en kommune i Sunnhordland i Vestland 
fylke på sørsiden av Skånvikfjorden og Åkrafjordens 
ytre del. Kommunen omfatter begge sider av 
Åkrafjordens innerste del og dalen innenfor 
fjordbotnen med fjellområdene omkring. 
Kommunen når i nordøst opp på Folgefonnas platå.  
 
Etne ble opprettet som kommune ved innføringen 
av det kommunale selvstyret i 1837. Sine 
nåværende grenser fikk Etne i 1965 da størstedelen 
av tidligere Skånevik kommune (alt unntatt Åkra 
sogn i nordvest) ble lagt til Etne. Etne grenser etter 
dette til Kvinnherad i nordvest, til Odda i nordøst 
og til Rogaland fylke i sørøst, sør og sørvest, til 
henholdsvis Sauda, Suldal og Vindafjord.  
Tekst fra Store norske leksikon 

 

 

 

 

 

Krav ut fra lov og forskrift – analyse av status 
 

Det tas utgangspunkt i både den nye brann- og redningsvesenforskriften som trer i kraft fra og med 
1.3.2022 og de krav som er ut fra gjeldende forskrift; dimensjoneringsforskriften. 
 

Dokumentasjon 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 
 

§ 2-4 Dokumentasjon 
Kommunen skal kunne dokumentere at denne forskrifts krav til organisering, utrustning og bemanning 
oppfylles alene eller i samarbeid med annen kommune. 
Dokumentasjonen skal omfatte og baseres på en risiko- og sårbarhetsanalyse, som skal være koordinert med 
kommunens analyser på andre områder. 

Brann- og redningsvesenforskriften 
 
§ 6.Grunnlag for organisering, bemanning og utrustning 
Kommunen skal organisere, bemanne og utruste brann- og redningsvesenet på bakgrunn av en 

a. risiko- og sårbarhetsanalyse 
b. forebyggendeanalyse, og  
c. beredskapsanalyse 

Brann- og redningsvesenet skal sørge for at relevante aktører inviteres med i arbeidet med å utarbeide 
analysene, og sørge for nødvendig forankring av analyseprosessen og resultatene. 
 

§ 8.Forebyggendeanalyse og krav til bemanning 
Brann- og redningsvesenet skal utarbeide en forebyggendeanalyse på bakgrunn av 
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a. risiko- og sårbarhetsanalysen etter forskriften § 7,  
b. oppgavene i brann- og eksplosjonsvernloven § 11 og forskrifter gitt i medhold av denne. 

Forebyggendeanalysen skal identifisere hvilket personell og hvilken kompetanse som er nødvendig for å sikre 
et tilfredsstillende forebyggende arbeid (…) 
 

§ 9.Beredskapsanalyse 
Brann- og redningsvesenet skal utarbeide en beredskapsanalyse på bakgrunn av risiko- og sårbarhetsanalysen 
og forebyggendeanalysen, jf. forskriften § 7 og § 8. Beredskapsanalysen skal besvare i hvilken grad brann- og 
redningsvesenet er organisert, utrustet og bemannet til å håndtere den kartlagte risikoen og sårbarheten, jf. 
forskriften § 7. 

Beredskapsanalysen skal identifisere og vurdere hvilke ressurser, som utstyr, personell og kompetanse, som 
er nødvendig for å kunne håndtere dimensjonerende hendelser på en tilfredsstillende måte. 

Vurderingen av antall personer i beredskapsstyrken, vaktberedskapen, antall vaktlag, reservestyrken og 
lokaliseringen av beredskapsstyrken, jf. forskriften § 13, § 15, § 16 og § 17, skal omfatte 

a. risikoen i ansvarsområdet 
b. kravet til utrykningstid 
c. oppmøtetiden for personellet som skal møte til førsteinnsats og videre innsats, og 
d. samarbeid med andre brann- og redningsvesen. 

Kommentarer: 
Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. Forebyggendeanalyse er 
gjennomført og beredskapsanalysen er under arbeid. 
 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen. 

Planverk 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 
- 
 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 10.Planverk for håndtering av hendelser 

Risiko- og sårbarhetsanalysen, forebyggendeanalysen, og beredskapsanalysen, jf. forskriften § 7, § 8 og § 9, 
skal følges opp med nødvendig planverk for å sikre god håndtering av bestemte typer hendelser og viktige 
risikoobjekter. Brann- og redningsvesenet bør samarbeide med relevante aktører i utarbeidelsen av 
planverket. Brann- og redningsvesenet skal også følge opp analysene med en plan for å sikre at personellet 
har nødvendig kompetanse. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen 

Ledelse 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§ 2-5 Brannsjefen og avdelingsledelse 

Brannsjefens fullmakter følger av brann- og eksplosjonsvernlovens § 12 og kommunens delegeringsvedtak. 
Brannsjefen skal ha en stedfortreder. 

I kommuner eller brannvernregioner med mer enn 20.000 innbyggere skal brannvesenet ledes av en 
kvalifisert person i hel stilling. 

Brannvesenet skal organiseres med en forebyggende avdeling og en beredskapsavdeling. I kommuner eller 
brannvernregioner med mer enn 20.000 innbyggere skal hver avdeling ledes av en person i hel stilling. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 11.Ledelse av brann- og redningsvesenet 

Kommunen skal delegere myndighet til leder av brann- og redningsvesenet slik at oppgaver etter brann- og 
eksplosjonsvernloven med forskrifter ivaretas på en effektiv og sikker måte. 

Kommunen skal sørge for at leder av brann- og redningsvesenet ivaretar systematisk styring av brann- og 
redningsvesenets oppgaver, som blant annet innebærer å 

https://lovdata.no/lov/2002-06-14-20/%C2%A711
https://lovdata.no/lov/2002-06-14-20
https://lovdata.no/lov/2002-06-14-20


a. ha oversikt over lover og forskrifter som gjelder for brann- og redningsvesenet 

b. sørge for å gjennomføre og oppdatere risiko-, forebyggende- og beredskapsanalyser 

c. sørge for å gjennomføre forebyggende brannvern 

d. sørge for beredskap, herunder at innsatsstyrken er kompetent, utrustet og øvet 

e. sørge for faglig forsvarlig ledelse av innsats og brann- og redningsvesenets krisehåndtering 

f. sørge for at brann- og redningsvesenet bidrar i kommunens kriseledelse i tråd med kommunens 

beredskapsplan, jf. forskrift om kommunal beredskapsplikt § 4.  

g. bidra til samarbeid med øvrige nødetater og andre samvirkeaktører, og  

h. sørge for at relevante hendelser og øvelser evalueres og at læringspunkter implementeres i brann- 

og redningsvesenet 

Brann- og redningsvesenet skal som et minimum ledes av tre kvalifiserte personer i hele stillinger der brann- 
og redningsvesenets ansvarsområde dekker mer enn 20 000 innbyggere. Det skal være én leder av brann- og 
redningsvesenet, én leder av det forebyggende arbeidet og én leder av beredskapsarbeidet. I brann- og 
redningsvesenets ansvarsområde med færre enn 20 000 innbyggere kan det være ledelse i deltidsstillinger 
proporsjonalt med antall innbyggere dersom ledelsen ivaretar systematisk styring av brann- og 
redningsvesenet, jf. andre ledd. Lederen av brann- og redningsvesenet skal ha en stedfortreder. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen 

Overordnet innsatsledelse 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§ 4-10 Overordnet innsatsledelse 

Overordnet ledelse av brannvesenet under innsats ivaretas av brannsjefen eller overordnet vakt. Der 
overordnet vakt ikke er etablert, jf. § 5-6, og brannsjefen eller dennes stedfortreder ikke er tilgjengelig, 
ivaretas brannsjefens myndighet av utrykningsleder. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 12.Ledelse under innsats 

Brann- og redningsvesenet skal ha eller være omfattet av en overordnet vaktberedskap slik at myndigheten 
til lederen av brann- og redningsvesenet ivaretas under innsats. Overordnet vaktberedskap er særskilt 
kvalifisert personell i egen vaktordning, jf. forskriften § 44, som skal kunne lede samtidig innsats på flere 
hendelsessteder. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt.  

Det er ikke krav i kommuner med tettsteder med under 2000 innbyggere frem til 1. mars. Etter dette må det 
utarbeides på ny om brannvesenet ikke har det. 

Utrustning til brannbekjempelse og krav til utstyr 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§ 6-1 Utrustning til brannbekjemping og ulykkesinnsats 

Brannvesenet skal disponere egnet og tilstrekkelig utstyr med høy driftssikkerhet til innsats ved de branner 
og ulykker som kan forventes, herunder transportmidler, pumper, slanger og annet slokkeutstyr, samt utstyr 
til bruk ved akutt forurensning. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 19.Utstyr til bruk ved branner og andre ulykker 

Brann- og redningsvesenet skal disponere egnet utstyr til å løse oppgavene som følger av brann- og 
eksplosjonsvernloven § 11, risiko- og sårbarhetsanalysen og beredskapsanalysen. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. 

Øving av beredskapen 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 



§ 4-13 Øving av beredskapen 

Alt personell som inngår i beredskapen skal jevnlig øves for de oppgaver de kan forventes å bli stilt overfor i 
brann- og ulykkestilfeller. Den samlede beredskap innenfor kommunen eller brannvernregionen skal øves slik 
at samband og kommandolinjer fungerer tilfredsstillende. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 25.Øvelseskrav til brann- og redningsvesenet 

Brann- og redningsvesenet skal utarbeide en årlig plan for øvelser på bakgrunn av risiko- og 
sårbarhetsanalysen og beredskapsanalysen, jf. forskriften § 7 og § 9. Øvelsene skal variere i type og omfang 
slik at hendelsene som er bestemmende for brann- og redningsvesenets organisering, utrustning og 
bemanning blir øvd over tid. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen 

Yrkesutdanning 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§ 7-1 Kommunens plikter 

Kommunen skal sørge for at personell i brannvesenet tilfredsstiller de krav til kvalifikasjoner som denne 
forskrift stiller. 

Det skal gjennomføres praktiske og teoretiske øvelser med slik hyppighet, omfang og innhold at personellets 
kompetanse blir vedlikeholdt og utviklet slik at den er tilstrekkelig til at brannvesenet kan løse de oppgaver 
det kan forventes å bli stilt overfor. 

§ 7-2 Yrkesutdanning 

All yrkesutdanning i Norge skal gjennomføres i samsvar med læreplaner som imøtekommer de krav til 
kvalifikasjoner som er fastsatt i denne forskriften. Læreplanene fastsettes av Justisdepartementet for 
personell i brannvesenet, og Utdannings- og forskningsdepartementet for feierfaget. 

§7-6 Forebyggende personell 
§7-8 Leder for beredskapsavdeling 
§7-9 Leder for forebyggende avdeling 
§7-10 Overordnet vakt 
§7-11 Brannsjef 

Brann- og redningsvesenforskriften 
§ 36.Yrkesutdanning 

All yrkesutdanning i Norge skal gjennomføres i samsvar med kurs- og læreplaner som imøtekommer kravene 
til kvalifikasjoner som er fastsatt i denne forskriften. Kursplaner for personell i brann- og redningsvesenet og 
læreplaner for personell som utfører feiing og tilsyn med fyringsanlegg fastsettes av Direktoratet for 
samfunnssikkerhet og beredskap og Utdanningsdirektoratet. 

§40 Forebyggende personell 
§42 Leder av beredskapsarbeidet 
§43 leder av forebyggendearbeidet 
§44 Personell i overordnet vakt 
§45 Leder av brann- og redningsvesenet 

Kommentarer: 
Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen 

Beredskapsstyrken 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§5. Enhver kommune skal ha beredskap for brann og ulykker som sikrer innsats i hele kommunen innenfor 
krav til innsatstider etter § 4-8. Samlet innsatsstyrke skal være minst 16 personer, hvorav minst 4 skal være 
kvalifiserte som utrykningsledere. 



Beredskapen skal legges til tettsted der slikt finnes. Et tettsted kan dekkes av beredskap fra annet tettsted 
innenfor krav til innsatstider etter § 4-8.  

Av brannvesenets minstestyrke på 16 skal minst 4 mannskaper og eventuelt støttestyrke være i innsats 
innenfor kravene til innsatstider, jf. § 4-8. Innen 10-15 minutter etter at førsteinnsats er iverksatt, skal en 
styrke på 12-14 mannskaper være i samlet innsats. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 13.Beredskapsstyrken 

Brann- og redningsvesenets samlede beredskapsstyrke skal bemannes med minst 16 personer, der minst fire 
skal være kvalifiserte som utrykningsledere. Antall personer i beredskapsstyrken kan økes med grunnlag i 
beredskapsanalysen, jf. forskriften § 9. 

Brann- og redningsvesenets beredskapsstyrke skal lokaliseres med grunnlag i beredskapsanalysen, jf. 
forskriften § 9. Alle tettsteder skal være dekket av hele eller deler av beredskapsstyrken. Beredskapsstyrken 
kan dekke flere tettsteder. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt, utenom for Skånevik tettsted. 
Eksisterende løsning fra tidligere brannordning i Etne/Vindafjord brannvesen er ikke i henhold til regelverk, 
det skulle vært 16 ansatte på stasjonen. Dette ville blitt synliggjort i pågående beredskapsanalyse. 

 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen. 

Reservestyrker 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§4-3. Kommunen skal sørge for særskilte reservestyrker dersom tilstrekkelige personellressurser for de 
innsatssituasjoner som kan forventes ikke oppnås med egne beredskapsstyrker og avtaler etter § 4-1 og § 
4-2. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 16.Reservestyrker for skogbrann og andre hendelser 

Dersom brann- og redningsvesenets egne beredskapsstyrker ikke har tilstrekkelige personellressurser til å 
håndtere innsatssituasjoner som kan inntreffe, herunder i områder hvor det er betydelig fare for brann i 
skog, skal brann- og redningsvesenet alene eller i samarbeid med andre brann- og redningsvesen sørge for å 
ha tilstrekkelige reservestyrker for skogbrann og andre hendelser. Behovet for reservestyrker skal fremgå av 
beredskapsanalysen, jf. forskriften § 9. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. Dekkes av de andre stasjonene i 
iks`et.  

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen. 

Vaktberedskap 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

I spredt bebyggelse og i tettsteder med inntil 3.000 innbyggere kan beredskapen organiseres av 
deltidspersonell uten fast vaktordning. Til tider hvor det ikke kan forventes tilstrekkelig oppmøte ved 
alarmering skal det opprettes lag med dreiende vakt. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 17.Vaktberedskap 

Brann- og redningsvesenets beredskapsstyrke skal være organisert i en vaktberedskap ut fra antall 
innbyggere i det største tettstedet i ansvarsområdet. 

I tettsteder med inntil 3 000 innbyggere skal beredskapen som et minimum organiseres av deltidspersonell 
uten kontinuerlig vaktberedskap. I perioder hvor det ikke kan forventes tilstrekkelig oppmøte ved hendelser 
skal det opprettes kontinuerlig vaktberedskap. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt.  



Dimensjonerende for denne paragrafen er Etnesjøen tettsted, og dette medfører 16 ansatte ved Etne 
brannstasjon (uten vaktordning). Det er utrykningsleder på vakt ved Etne og Skånevik stasjoner, men dette er 
ikke krav i forskriften. 

Utskriving av personell 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§4-4. Kommunen har plikt til, når tilfredsstillende beredskap ikke kan oppnås på annen måte, å skrive ut 
personell til tjeneste i brannvesenet, jf. brann- og eksplosjonsvernloven § 17. Slik utskriving skal gjøres for et 
begrenset tidsrom. 

Utskrevet personell plikter å innrette seg etter de instrukser som fastsettes for å sikre tilfredsstillende løsning 
av brannvesenets lovpålagte oppgaver.  

Der det i perioder er vanskelig med rekruttering til stillingene i brannvesenet, har brannsjefen hjemmel til 
å skrive ut enhver person som er bosatt i kommunen til å gjøre tjeneste som befal eller mannskap. 
Bestemmelsen kan ikke benyttes i stedet for fast tilsetting. 

Bruk av utskriving 

Hjemmelen kan benyttes når kommunene ellers har problemer med å fylle personellbehovet ved vanlig 
utlysning og tilsetting, eller ved arbeidskonflikter. 

Dette er en nødbestemmelse når brannvesenet ikke kan skaffe personell på annen måte. Dette er et kortvarig 
virkemiddel og en kriseløsning. 

Utskrevet personell har de samme plikter og rettigheter som ordinært personell. De skal inngå i den 
organisering og dimensjonering som er beskrevet i dokumentasjonen og rette seg etter de instrukser som 
følger av denne, se under § 5-3 Vaktberedskap, § 4-13 Øvelser m.m. 

Utskriving må følge forvaltingslovens krav til vedtak, herunder forhåndsvarsel. Utskrivingsvedtak må rette seg 
mot hver enkelt som plikten til å gjøre tjeneste retter seg mot. 

Lov om vern mot brann, eksplosjon og ulykker med farlig stoff og om brannvesenets redningsoppgaver 

§ 17.Tjenesteplikt i brannvesenet 

Kommunen kan i særskilte tilfeller pålegge enhver myndig person bosatt i kommunen tjenesteplikt i 
brannvesenet dersom dette er nødvendig for å sikre at brannvesenet skal kunne gjennomføre oppgavene 
pålagt i denne loven. 

Departementet kan gi forskrifter om tjenesteplikt i brannvesenet. 

Ny forskrift 1. mars 2022 

(§ 4-4 Utskriving er ikke tatt med videre i ny brann- og redningsvesenforskrift som trer i kraft 1. mars 2022. 
Det ble vurdert at dette er tilstrekkelig regulert i brann- og eksplosjonsvernloven § 17.)  

NOU 1999: 4 Utkast til ny lov om brann- og eksplosjonsvern  

(Første delen av forarbeidene til gjeldende brann- og eksplosjonsvernlov. Utredning fra et utvalg før 
utredningen vurderes i departementet.) 

s. 83: Til § 26 Tjenesteplikt i brannvesenet 

"Bestemmelsen tilsvarer i det alt vesentlige § 8 annet og tredje ledd i dagens brannvernlov. Imidlertid ønsker 
man ikke lenger å spesifisere på hvilken måte kommunen ordinært skal rekruttere personell til brannvesenet. 
Bestemmelsen slår ellers fast at enhver myndig person bosatt i en kommune av kommunen kan pålegges 
tjenesteplikt i brannvesenet når dette er nødvendig. Bestemmelsen gjelder generelt, men det forutsettes at 
den ikke tas i bruk med mindre det ikke er mulig å rekruttere personell ad frivillig vei eller når andre 
situasjoner fører til at brannvesenet ikke blir i stand til å gjennomføre sine oppgaver i overensstemmelse med 
brannordningens forutsetninger. Det må også tas hensyn til at en eventuell utskrivning ikke vil svekke andre 
beredskapsorganisasjoner, for eksempel sivilforsvaret eller industribedrifter som har krav til egenberedskap 
etter denne eller annen lovgivning. Ved slik pålagt tjenesteplikt inntrer kommunens alminnelige 
arbeidsgiveransvar med de plikter dette innebærer blant annet for opplæring, sikringstiltak m.m." 

Informasjonsskriv fra DSB Direktoratet for samfunnssikkerhet og beredskap Notat. 31.03.2020  

Saksbehandling ved pålegg om tjenesteplikt  

Skal det pålegges tjenesteplikt med hjemmel og brann- og eksplosjonsvernloven § 17, gjelder 
forvaltningsloven og arbeidsmiljøloven.  



Pålegg om tjenesteplikt er et enkeltvedtak slik det fremgår av forvaltningsloven § 2.  

 

Forvaltningsloven §11 setter krav om at parten skal ha veiledning som gir denne muligheten til å ivareta sine 
interesser. I denne sammenhengen vil det være å veilede om hva grunnen er til pålegget, altså for å 
opprettholde den samfunnskritiske funksjonen det er å være innsatsmannskaper i et brannvesen. DSB har 
allerede laget informasjon som bør kunne brukes i de konkrete sakene.  

Når det er klart at det ikke er mulig å få tilstrekkelig personell på frivillig basis, skal det som hovedregel 
sendes forhåndsvarsel.  

Forhåndsvarsel kan unnlates under gitte forutsetninger. I noen tilfeller kan det etter hvert bli tidskritisk å på 
få på plass mannskaper, eller det kan ha vært brede prosesser i forkant om å skaffe ressurser gjennom 
frivillighet eller tjenesteplikt. I denne sammenheng er det sannsynlig at både forvaltningslovens § 16, 3 ledd 
bokstav a og c kan anvendes:  

a. slik varsling ikke er praktisk mulig eller vil medføre fare for at vedtaket ikke kan gjennomføres 

b. vedkommende part allerede på annen måte har fått kjennskap til at vedtak skal treffes og har hatt 

rimelig foranledning og tid til å uttale seg, eller varsel av andre grunner må anses åpenbart 

unødvendig. 

Hvis det er deltidspersonell som sier opp sine stillinger som følge av konflikt om permitterings/dagpenger har 
arbeidstaker/parten 3 måneders oppsigelse. Det vil da være tid til forhandling etter arbeidsmiljøloven 
kapittel 17, før det eventuelt pålegges tjenesteplikt.  

Vedtak om tjenesteplikt bør inneholde informasjon om omfanget av tjenesteplikten, slik som om den skal 
omfatte:  

- Kun kjerneoppgavene i brann- og redningsvesenet  
- Bistand overfor andre kommuner  
- Bistand til helse- og sosialtjenesten  
- Andre bistandsoppdrag  
- Vedlikehold og renhold av utstyr  
- Opplæring  
- Øvelser  
- Arbeidstid  
- Medvirkningsplikt så langt det passer  

Forventet varighet  

Parten skal gis mulighet til å klage på vedtaket i henhold til forvaltningslovens § 28. Klageinstans er 
kommunestyret eller særskilt oppnevnt klageorgan.  

Det legges til grunn at personer som pålegges tjenesteplikt fyller arbeidstakers medvirkningsplikt, altså plikt 
til å følge de tiltak (HMS) som er satt i verk for å verne arbeidstaker i henhold til arbeidsmiljøloven § 2-3.  

Det er en forutsetning at det det skal ligge til grunn en arbeidsavtale for ethvert arbeidsforhold, blant annet 
for å sikre erstatningsrettslige forhold. 

Kommentarer: 

- 

Innsatstid/utrykningstid 
Forskrift om organisering og dimensjonering av brannvesen 

§4-8. Til tettbebyggelse med særlig fare for rask og omfattende brannspredning, sykehus/ sykehjem m.v., 
strøk med konsentrert og omfattende næringsdrift o.l., skal innsatstiden ikke overstige 10 minutter. 

Innsatstiden kan i særskilte tilfeller være lengre dersom det er gjennomført tiltak som kompenserer den økte 
risiko. Kommunen skal dokumentere hvordan dette er gjennomført. 

Innsatstid i tettsteder for øvrig skal ikke overstige 20 minutter. Innsats utenfor tettsteder fordeles mellom 
styrkene i regionen, slik at fullstendig dekning sikres. Innsatstiden i slike tilfeller bør ikke overstige 30 minutt. 

Brann- og redningsvesenforskriften 

§ 22.Utrykningstid til brann 

Brann- og redningsvesenets utrykningstid skal ikke overstige 10 minutter ved brann i  



a. tettbebyggelse med særlig fare for rask og omfattende brannspredning  
b. sykehus, sykehjem og lignende institusjoner som krever assistert rømning  
c. områder med konsentrert og omfattende næringsdrift eller lignende. 

Utrykningstiden til objekter og områder nevnt i første ledd kan i særskilte tilfeller være lengre dersom det er 
gjennomført tiltak som kompenserer den økte risikoen i tråd med risiko- og sårbarhetsanalysen og 
beredskapsanalysen, jf. forskriften § 7 og § 9, men utrykningstiden skal aldri overstige 20 minutter. 

Utrykningstiden skal ikke overstige 20 minutter ved brann i tettsteder. 

Utrykningstiden bør ikke overstige 30 minutter ved brann utenfor tettsteder. 

§ 23.Krav til antall personer som deltar i håndtering av brann 

Ved brann skal minst ett vaktlag være på hendelsesstedet innenfor kravene til utrykningstid i forskriften § 22. 

Ved mindre branner med lav sannsynlighet for spredning, kan likevel første innsatsstyrke være færre 
personer enn i et fulltallig vaktlag. Ved slike hendelser kan brann- og redningsvesenet rykke ut med det 
antallet personer som anses hensiktsmessig og forsvarlig. 

Kommentarer: 

Haugaland brann og rednings iks ivaretar dette på nåværende tidspunkt. 

Ethvert brannvesen må utarbeide dette for sitt brannvesen. 

Ordfører i Etne har informert om at det er sykehjemsdrift i Skånevik, og dette medfører krav om 10 minutters 
innsatstid/utrykningstid. 

Det er 20 minutters innsatstid/utrykningstid for tettsteder 

 

 

Utrykningsstatistikk 

 

 
Figur 1 hendelser i 2021 



 
Figur 2 hendelser i Etne i 2020 

 

 
Figur 3 Symbolforklaring utrykninger 

 

 

 

  



Handlingsrom og kostnader 

BEREDSKAP I ETNE 
Forskriftskrav 

Krav om innsatstid for sykehjem som er sprinklet – 20 min 

Krav om innsatstid for tettsted – 20 min 

Krav om beredskapsstyrke på 16 ansatte i brannvesenet (er dekket av hbr).  

Det er i tidligere brannordning lagt opp til røykdykkerberedskap i Etne, men dette er ikke et 
forskriftskrav. 

Nåværende løsning 

Deltidstyrke i Etne på 16 ansatte (er 17 stk nå), uten dreiende vakt. 7 stk har sagt opp. Har 
utrykningsleder på dreiende vakt, men det er ikke forskriftskrav. 

Dekkes av overbefalsvakt (L01), men det er det ikke krav om nå. Vil bli krav fra 1. mars 2022. 

Mulige løsninger 

Alternativ 1. Kan løses innenfor forskriftskravet uten å ha bemanning i Etne, da det er 11 km fra 
Vindafjord beredskapssenter til Etnesjøen tettsted. Dette utgjør ca 16 min innsatstid/utrykningstid. 

Kostnad alternativ 1. Om beredskapen dekkes fra Vindafjord beredskapssenter, og Etne 
brannstasjon ikke er bemannet vil det være en reduksjon i kostnad. 

Dette vil gi en lavere beredskap enn i dag med tanke på utrykningstid, men vil være innenfor 
forskriftskrav. 

Forslag til tiltak for å styrke beredskapen vil være å øke bemanningen til 20 ansatte og ha 1 
personell til på dreiende vaktordning. 

 

Alternativ 2. En kombinasjonsløsning der det fortsatt er ansatte i Etne vil gi en bedre beredskap, 
men beredskapen dekkes også fra Vindafjord beredskapssenter. 

Kostnad alternativ 2. Ved hendelser i Etne stasjonsområde, utalarmeres mannskapene ved 
Vindafjord beredskapssenter samtidig. Med redusert antall mannskaper på Etne stasjon, men 
samtidig utrykning fra Vindafjord, vil det medføre en kostnadsøkning på ca. 150 000,- for et helt 
kalenderår. Om utrykningslederstillinger står ubesatt ved Etne brannstasjon vil det gi en besparelse 
på 250 000,- pr utrykningsleder pr år (inkl. sosiale utgifter).  

Forslag til tiltak for å styrke beredskapen vil være å 

- rekruttere flere ved Etne brannstasjon for å 16 ansatte ved stasjonen igjen. Ha målrettede 

kampanjer der det fokuseres på å nå et større utvalg av befolkningen, deriblant flere kvinner. 

- Ikke ha krav om røykdykkerberedskap ved Etne brannstasjon for å kunne ha flere å rekruttere 

blant 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

BEREDSKAP I SKÅNEVIK 
Forskriftskrav 

Krav om innsatstid for sykehjem – 10 min 

Krav om innsatstid for tettsted – 20 min 

Krav om beredskapsstyrke på 16 ansatte i brannvesenet (er dekket av hbr) 

Det er i tidligere brannordning lagt opp til røykdykkerberedskap i Skånevik, men dette er ikke et 
forskriftskrav. 

Nåværende løsning 

Deltidstyrke i Skånevik på 12 ansatte (er 11 stk nå), uten dreiende vakt. 9 av disse har sagt opp. Har 
utrykningsleder på dreiende vakt, men det er ikke forskriftskrav.  

Dekkes av overbefalsvakt (L01), men det er det ikke krav om nå. Vil bli krav fra 1. mars 2022. 

Det har ikke vært nok røykdykkere i Skånevik på en del år for å kunne dekke røykdykkerberedskap. 

Mulige løsninger 

Kan ikke løses innenfor forskriftskravet med kun bruk av nabostasjoner, da det er 27 km fra Etne 
brannstasjon til Skånevik tettsted.  

Innsatstiden for sykehjemmet kan økes til 20 min ved innføring av kompenserende tiltak. 
Kompenserende tiltak kan være redusere antall eller å flytte noen av pasientene, ha planlagte vakt-
/brannrunder hele døgnet av personellet på sykehjemmet, sjekkrunder på bygget mm. Ved å 
sprinkle sykehjemmet vil kravet til innsatstid endres til 20 min, men likevel ikke innenfor kravet. 

Alternativ 1. Kan løses kortvarig med utskriving av 12 personell. Dette vil gi tilsvarende beredskap 
som det er nå, uten røykdykkerberedskap. Det må midlertidig jobbes med rekruttering for å 
erstatte de som er utskrevet, da dette ikke vil være en varig løsning. 

Kostnad alternativ 1. Lik kostnad som nå om de som er ansatt nå utskrives. Velges det å skrive ut 
annet personell vil det gi en besparelse på over 0,9 mill pr år. Dette forklares med at det ikke er 
krav om å ha utrykningsledere i vaktordning, og de 3 utrykningslederne som har sagt opp har lønn 
(inkl sosiale kostnader) tilsvarende denne summen. 

Forslag til tiltak for å styrke beredskapen: 

1. Rekruttere nye til Skånevik brannstasjon for å få 12 ansatte ved stasjonen igjen. Ha målrettede 
kampanjer der det fokuseres på å nå et større utvalg av befolkningen, deriblant flere kvinner. 

2. Sprinkle sykehjemmet og gjennomføre flere risikoreduserende tiltak. 

3. Ikke ha krav om røykdykkerberedskap ved Skånevik brannstasjon for å kunne ha flere å 
rekruttere blant. 

4. Første innsatspersonell 

Alternativ 2. Døgnkasernering av 4 mannskaper er en løsning som vil gi forskriftsmessig beredskap, 
og mannskaper fra andre steder i iks`et kunne vært brukt. Dette beredskapsnivået er beregnet for 
tettsteder med mer enn 20.000 innbyggere. Om dette skulle vært en varig løsning hadde det 
medført at det måtte bygges en døgnkasernert brannstasjon i Skånevik. 

Kostnad alternativ 2. Døgnkasernering av 16 (dvs 4 til enhver tid) mannskaper utgjør en kostnad på 
ca 1 mill per måned. Tilleggskostnader vil komme som for eks. overnatting. 

Rekruttere 16 ansatte heltidsstillinger ved brannstasjonen. Ingen ytterligere forslag til tiltak for å 
styrke beredskapen, da dette nivået er tilsvarende det som er for tettsteder med over 20.000 
innbyggere.  

 

 

 

 



Skisse som beskriver mulige løsninger 
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